
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  125  ANNO 2015

SEDUTA   DEL  19/11/2015     ORE    18:00

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI FIGURA PROFESSIONALE FINALIZZATA 
ALLA COLLABORAZIONE CON UFFICIO TECNICO LL.PP 
PATRIMONIO- ATTO D'INDIRIZZO

L’anno duemilaquindici il giorno diciannove del  mese di  novembre alle ore 18:00 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si  è  riunita  sotto  la  presidenza  del  Sindaco Maria  Giovanna  Gambazza,  la  Giunta 
Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA PRESENTE
CONCARI LUCA PRESENTE
CAROSINO STEFANO PRESENTE
CATELLI GIAN LUCA PRESENTE
BURLA ANGELO PRESENTE

Totale presenti: n.  5
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE  DI  FIGURA  PROFESSIONALE  FINALIZZATA  ALLA 
COLLABORAZIONE CON UFFICIO TECNICO LL.PP PATRIMONIO- ATTO D'INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che quest’Amministrazione ha la necessità di portare a termine entro la fine del 
proprio  mandato  amministrativo  alcuni  progetti  alquanto  impegnativi  che riguardano il  settore 
relativo alla manutenzione del patrimonio;

- che tale settore risulta al momento sguarnito della figura di Istruttore Tecnico Cat. C in quanto 
assente per maternità;

- che occorre pertanto affiancare al Responsabile del Servizio una figura tecnica che abbia già 
maturato  competenza ed esperienza nel settore dei lavori pubblici, al fine di poterlo coadiuvare sia 
per ciò che riguarda la progettazione che nelle varie attività di supporto per il  raggiungimento 
degli specifici obiettivi di questa Amministrazione;

RITENUTO pertanto, con il presente atto, fornire specifico indirizzo di gestione nei confronti del 
Responsabile del Procedimento per il  conferimento di incarico esterno ad un tecnico dotato di  
competenza ed esperienza nel settore lavori pubblici ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 165/2001;
 
PRECISATO che con il  conferimento di  detto incarico,  vengono rispettate le disposizioni  di  cui 
all’art. 7,comma6 del D.Lgs. 165/2001 e della delibera della Corte dei Conti n. 742/2009 Sezione di  
Controllo Emilia Romagna  in quanto:

 l’incarico che s’intende conferire rientra nelle competenze proprie dell’amministrazione e 
corrisponda ad obiettivi e progetti specifici e determinati

 sussiste una effettiva carenza all’interno dell’amministrazione, sia in termini qualitativi che 
quantitativi, di figure professionali in grado di fornire la prestazione oggetto dell’incarico;

 l’incarico ha comunque carattere temporaneo e sussiste, dunque, una effettiva straordina­
rietà ed eccezionalità della prestazione richiesta;

 l’incarico si caratterizza per la sua elevata qualificazione, che implica necessariamente una 
particolare e comprovata specializzazione nel settore;

VISTO l’art. 8 bis del vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi il quale  al 
comma  4  stabilisce  che  “gli  incarichi  vengono  conferiti  dal  Responsabile  del  Servizio  
interessato….omissis…e che gli stessi sono funzionali a specifici obiettivi individuati dagli Organi di  
Governo…”

ACQUISITO il parere favorevole, ai sensi dell’art 49 del D.L.vo 267/2000, e s,m,, in ordine alla 
regolarità tecnica della presente proposta , da parte del Responsabile “Responsabile del settore V° 
Lavori Pubblici, Patrimonio;

ACQUISTI il parere favorevole , ai sensi dell’art 49 del D.Lvo 267/2000, in ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta, del Responsabile del Servizio Finanziario;

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

CON VOTI unanimi e favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,

D E L I B E R A 

1)  DI  DARE  MANDATO   al  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  e  Patrimonio  per  il 
conferimento di specifico incarico di collaborazione ex artt 7 e 53 del DLgs. 165/2001 per lo 
svolgimento delle seguenti prestazioni tecniche di supporto all’ ufficio Lavori Pubblici:
-  collaborazione  nella  predisposizione  del  progetto  esecutivo  lavori  di  manutenzione 
straordinaria strade comunali; 
-   studio e predisposizione sistema di video sorveglianza del territorio comunale; 
-   collaborazione nello svolgimento delle attività ordinarie in capo al settore;

2) DI STABILIRE  che l’incarico di collaborazione di cui sopra non dovrà eccedere la durata 
complessiva di mesi due;

3)  DI  DICHIARARE  con  votazione  separata  ed  unanime,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134. Comma 4, del DLgs 18/08/2000, n 267 e 
s.m.    

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Maria Giovanna Gambazza

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
INDIVIDUAZIONE DI FIGURA PROFESSIONALE FINALIZZATA ALLA 
COLLABORAZIONE CON UFFICIO TECNICO LL.PP PATRIMONIO- ATTO 
D'INDIRIZZO 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 19/11/2015 
 

Il Responsabile del Servizio 
Giorgio Roberto Dejana / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO:

INDIVIDUAZIONE DI FIGURA PROFESSIONALE FINALIZZATA ALLA 
COLLABORAZIONE CON UFFICIO TECNICO LL.PP PATRIMONIO- ATTO 
D'INDIRIZZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 

Busseto, lì 19/11/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 125

DEL 19/11/2015
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI FIGURA PROFESSIONALE FINALIZZATA ALLA 

COLLABORAZIONE CON UFFICIO TECNICO LL.PP PATRIMONIO- ATTO 
D'INDIRIZZO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

11/12/2015 al 26/12/2015 

Busseto lì  11/12/2015

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

12
5 

de
l 1

9/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 M

A
R

IA
 G

IO
V

A
N

N
A

 G
A

M
B

A
Z

Z
A

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/1
2/

20
15

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

Il
 S

eg
re

ta
ri

o 
C

om
un

al
e 

D
ot

t.s
sa

 L
au

ra
 R

av
ec

ch
i


	PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

